SOLATIUM PODAGRICORUM. LUSUS SATYRICUS,  
ADVERSUS BURCHARDUM SALLIUM GINTRIONEM, CAVILLATOREM.

- P1 v.1 Demens qui sacros Podagrae temerare labores  
2 ausus es, et foedis Dominam proscindere dictis.  
3 Illa Jovis magni nurus est : quia filia Bacchi  
4 ex Diva Cypri tota inde propago nepotum.  
5 Morbi alii putribus caussi ex fomite nati :  
6 hunc produxit Amor, blandaeque licentia vitae.  
7 Non est progenies flavae miseranda, vel atrae  
8 bilis ; nec diri trahit ortum ex faece catarrhi.  
9 Et alma Venus morbum hunc ex vite creaverunt.  
10 Si tamen est morbus. Negat Antricellus Iopas.  
11 Dum persentit enim stimulos, et vulnera serrae  
12 urentis ; vinum medicos deposcit in usus :  
13 impletosque trahit cyathos laetissimus aeger,  
14 Uxori trepidae, et carchesia crebra neganti,  
15 non sine consilio, saevum persuadet acorem  
16 haustibus imminui. (Spatiosi astutia ventris ! )  
17 Sic madidos saepe aspicit, et fruitur diis  
18 iratis. Quia triste nigrum solet vertere in album.  
19 Album sive rubrum, nil refert, haurit utrumque,  
20 an Podagra tali quidquam pote dulcius esse ?
- P2 v.1 Juppiter , ut perhibent, qui fingunt multa locuti ;  
2 nectare cum potus de mensa surgeret ! Ictus  
3 offenditque pedem, ac doluit, puditque notari.  
4 Duxerat ingentem plagam. Tunc caelicolum Rex  
5 sanxit : ut Heroum posthac dolor omnis ad immos  
6 deflueret talos ; siquis divinus haberi  
7 vellet et insignis : Baccho decreta probante.  
8 In diis primus erat Vulcanus ; qui pede recto,  
9 Claudus adulator, nunquam fuit usus utroque :  
10 Patris ad exemplum. Sed cum fera bella Gigantes  
11 instruerent, sursum jaculati saxa ; cucurrit  
12 nequidquam simulans, malleo post terga relicto.  
13 Posse videbatur volitare per aera more  
14 alitis. Usque adeo velox timor addidit alas.
- P3 v.1 Occupet extremum scabies, pannosaque febris.  
2 (Gintrio, quid culpes, jamjam importune videbis.)  
3 Morbus hic induitur gemmis, et torquibus aures :

4 armillasque gerit manibus, colloque smaragdos.  
 5 Non est communis lixis, vulgoque frequenti ;  
 6 cerdones refugit : nec de lodice paratur.  
 7 Maecenas te laute petens, multumque supine.  
 8 Seligit aulai thalamos in turribus altis :  
 9 auratumque habitat, vel eburno ex dente lacunar.  
 10 Pensilibus vehitur (tu Gintrio ringere) rhedis.  
 11 Fulcitur plumis, et pulvinaribus albis  
 12 vive diu infelix, morbo indignissimus iste.

P4 v.1 Haec mihi persuadent pensanti commoda, non tam  
 2 esse male Opdagricis, quam Sallius ore canino  
 3 arguit. Utque probem, Livornum in olore cubantem  
 4 convenio, quid amice vales ? Cane pejus et angue.  
 5 Quomodo ? Distringar. Sunt vincula forsitan amoris  
 6 Serica. Dic ; restes. Inclusus verminat ignis,  
 7 et furit, et totam pedibus superingerit Aetnam.  
 8 Phantasmus hoc dictat malesana in somnia natus.  
 9 Quaeso : non ulules adeo, quasi culleus arctet :  
 10 Quippe hic mordebat vero cane pejus et angue,  
 11 ardeo. Divine. Pollex discerpitur astu :  
 12 Divine. Ah uror ! Divine. Tendimus ultra !  
 13 Vis ut nulla virum, non ipsi exscindere possint  
 14 Pergamei et Coi : vivis sub caesare morbo.  
 15 Accusas Podagram, quum sit mirabile donum.  
 16 Ardeo. Titillat divini flamma caloris :  
 17 qualem de caelo fertur rapuisse Prometheus.  
 18 Ut Dii te rapiant glaciale ad Caucason usque.  
 19 Si mea non ficto tibi sors placet ; accipe partem.  
 20 Ah ! non sum dignus tam grandi munere Divum.  
 21 Non est in votis hominum sors ista locata,  
 22 sed Fatis, Fato regeris : tibi Fata ministrant.  
 23 Quod mulcet, Fatum est. Tu felicissimus esto.  
 24 Dii tibi delicias dederunt artemque fruendi.  
 25 Gintrio quod munus daret, ut contingere posset  
 26 Fortunae hunc apicem ? Contentus sorte sua sit :  
 27 vescaturque fabis, et lente, et furfure cano :  
 28 tu lepores et sumen edis, Rhenoque lavis.

P5 v.1 Heu vitae mortisque pudor ! Tutela vocetur.  
 2 Hoc morbo vacuus species jam funeris esses.  
 3 Pro Furia ! o quid agis Naturae ingratus amicae ?  
 4 Quam Furiam appellas. Poteras dixisse Thaleiam  
 5 Euphrosynam, Aglaiam. Charis est, quam crimine damnas.  
 6 Non sinit Aleto hac a lecto tollere corpus.  
 7 Carior es. Talem nescit dimittere sponsum ;  
 8 quem genibus gestit totis amplexa, tenere.  
 9 Urit amat, dicas, quae fervida : certius ambit.  
 10 Frigida, suspecta est. Signum nullum edit amoris.  
 11 Vix tentis illam : non est hoc nomine digna.  
 12 Quae tibi singultus parit, et suspiria rauca ;  
 13 Corque ciet, lacrimasque ex cordis fonte profusas  
 14 Cum gemitu : potiore tibi dilecta vocari  
 15 jure queat. Sed enim corpus nimis urit acute.  
 16 Gaude, Naturae bona consentanea nactus.  
 17 Ingenium auritum non fert morbos, nisi acutos.

- P6 v.1 At responsa paras, et sic ais. "Haec bona si sint  
 2 natura vel fortuna, cur rusticus illis,  
 3 Ede, caret ? Quando longe est his dignior insons,  
 4 integer et rectus." Ne quaeras : rusticus uti  
 5 nescit, et hoc donum vix una intelligit aure.  
 6 Ignorat quid sit regaliter ille dolere.  
 7 Scilicet intrabit Podagrae sublimis imago  
 8 stramineas casulas, stipulisque mapalia fulta :  
 9 caeruleam ut Cererem confringat, et allia ructet !  
 10 Tu sapiens, tu magnanimus, liquidoque Deo vir  
 11 conjunctus, buccisque tumens : qui subdere Gangem  
 12 possis, et plures Indos submittere Thyrsos.
- P7 v.1 O quam fida tibi, bone vir, quam Nympha pudica  
 2 contigit ex paucis ! Sublapsa ad crura pedesque  
 3 admitti demissa petit, sponsumque salutat.  
 4 Numquid amat ? Tamen igne cales. Tamen illa favillae  
 5 excitat, et miro stringit sufflamine nervos.  
 6 Proinde illam salvere jube : nisi forsitan ipsa  
 7 te jubeat salvere prius : qui virginis est mos  
 8 Spartanae ; Spartamque offert tibi rite colendam.  
 9 Redde vices : blandire, fove : bene habere memento.  
 10 Non comedit caepas, et fercula Pythagoraea.  
 11 Detestatur olus, porrique comantia sila.  
 12 Muraenas, rhombos Tyrrheno ex aequore mavult,  
 13 forsitan et anguillas : et siquid rarius exstat.  
 14 Pone apros : aliquid plumarum ex montibus illas,  
 15 quos venatores, dum scandunt saxa, ruina  
 16 nobilitant. Quoniam melior fit mortibus horum  
 17 praeda nocens : adeoque ipsis praefertur alaudis,  
 18 et mille asparagis. Dabis haec jentacula Sponsae.
- P8 v.1 O te felicem, si vincla jugalia servat.  
 2 Servabit. Securus ames non alter habebit  
 3 rivalis. Nullus sese interponet amator.  
 4 Tu Paris Idaeus, tu Protesilaus es olli.  
 5 Legitime ducti. Quippe inter vina, choreas,  
 6 oscula. Quot testes adsunt ? Datus annulus : ille,  
 7 quem caupo, nummis jam deficientibus, aureum  
 8 accepit, toto nuptam mercatus es asse :  
 9 altera siqua tibi est fidissima quamlibet uxor :  
 10 non tamen interius, velut ista, medullitus haeret.  
 11 Sunt inconstantes aliae ; Lunaque recursu  
 12 mutatae vario, dubia levitate vagantur :  
 13 contemnuntque viros, et flammea trita relinquunt.  
 14 Haec constanter amat. Vix ipsa in morte relinquet.  
 15 Illa rogam pariter, post funera, crine soluto  
 16 insiliet, more Indorum. Comitabitur una  
 17 Evadne Capanea suum, fulmenque revellet.
- P9 v.1 Me torquet conjux. Tormentum optabile. Fictus,  
 2 immo nullus amor, si non vexaret amantem.  
 3 Haec natura rei, pactum hoc est inter utrumque.

- 4 Sic convenistis. Standum, aut utrimque cadendum est.  
 5 An non sit melior lambens humore pedes, quam  
 6 Xanthippe ? Lotium haec in colla caputque mariti  
 7 fuderat. Ergo comas radicitus abstulit omnes.
- P10 v.1 Adde : quod est habilis ; formae se accommodat omni.  
 2 Vis Podagram ? Brevis est. Mavis retinere Podagram ?  
 3 Longa fit, haud ideo generis communis. (Abesto  
 4 Gintrio) quippe fidem sanctitam faedere servat :  
 5 (sicut tu cyathos vegrandes atque deunces : )  
 6 ante tuae vitae non abscessura peractos  
 7 circuitus.
- P11 v.1 Captus sum pedibus. Sed non et mente. Suprema  
 2 parte tui felix, extremam despice partem.  
 3 Libera mens caelum tranat. Mens sidera volvit.  
 4 Quo dic, Mari, pedes ? Cur haec jactura lacessit ?  
 5 Non es Schoenobates, non cursor ; sed neque textor.  
 6 Ad quid opus pedibus ? Dromus hos tuus et Geta curent.  
 7 Tu quasi vitali residens in puppe quiescas.  
 8 Non minus attinges portum, ripamque salutis :  
 9 quam si fluctivagos tenearis ducere remos.  
 10 Currit Atlantiades : sine currere, sedulus urget  
 11 exercetque pedes Baharon ; sine texere. Fingit  
 12 Murdochius, versatque rotam ; sine vertere in orbem  
 13 paupertatis opus. Nihil instrumenta lutosa  
 14 ad te pertineant. Nihilo minus es satur, et rex  
 15 inter convivas. Aliorum quidquid egentum  
 16 nocte dieque labor quaerit ; laetatus habes jam.
- P12 v.1 Vidi ego perpetuum defixos corpora lecto,  
 2 Mercurii studiis, lucrisque operarier aequae,  
 3 ac mercatores, seu Francos, sive Batavos :  
 4 qualesve Ormusium ditat, portusque Goanus.  
 5 Sepia cum calamo, signisque inscripta papyrus  
 6 rem totam peragunt : domino mandante quieto.  
 7 Ut quid enim terram et pelagus peragrare necesse est ?  
 8 Littera picta potest totum percurrere mundum.  
 9 Imperet. Ad nutum peregrinas navita merces  
 10 immensasquetibi, ventis a quattuor, alnus  
 11 convectabit opes. Sic gaza redundat in arcam.  
 12 Et vobis mendax ac vilis Sallius aera  
 13 exprobret ; ac resides annos, inopemque senectam !  
 14 Sed nil curemus momi dicteria, Marce.  
 15 Sentiatur ille famem tu turdis plenus et omni  
 16 fetura altilium, post nullos ostrea cenas.
- P13 v.1 Quantum aliqui pedibus fetent ! Vix hircus olere  
 2 intolerabilius queat, atque occidere nares.  
 3 Causa, putris massa est, nulloque excocta calore,  
 4 at tuus excoquitur sudor ; sacrisque subactus  
 5 missilibus podagrae, tantum non balsama spirat.  
 6 Quid spirare putas Burchardum ? Dicere taedet.

- P14 v.1 Anne doles, quod habere pedes Natura tibi det,  
 2 Quis doleas ? Praestat, vel sic quoque habere dolentem.  
 3 Hasce tuae fabricae, quanta est, scito esse columnas.  
 4 Idolum Dagon, cum fractum, et imagine truncum  
 5 absque suis jacuit pedibus ; contemnere coepit,  
 6 qui coluit. Gaude. Scis, et te scire fateris  
 7 creber habere pedes. Quoties ex arte dolendum est,  
 8 (praescribunt menses) jam jam poneris in ara.  
 9 Tu cave, Sancta Dei praesens ne destruat Arca.  
 10 Nec contra hanc animi passus molire superbos :  
 11 ne mordens terram recidas, membra omnia fractus.  
 12 Hoc age, Caelitibus magnis prosternere supplex :  
 13 inque tua casum nullum umquam sede timebis.
- P15 v.1 Marceo. Qui cubat in violis, mollique grabato :  
 2 hunc marcere putem. Tu cingeris undique spinis :  
 3 introrsumque rubos persentis fortiter actos.  
 4 Morbo illustraris. Pugnas, vincisque dolorem  
 5 infixum. Perage, et majora ac digna capesse  
 6 spectatore Deo. Sic adversante novercam,  
 7 maximus in media jacuit Tirynthius Oeta :  
 8 versavitque pyram, mortalesque exuit artus.  
 9 Hujus ad exemplum, quicumque hac sorte beatis,  
 10 viribus et toto connitere pectore contra.  
 11 Irruat in nervum trepidantem causticus humor.  
 12 Tu ne cede malis, sed contra audentier ito.
- P16 v.1 Non possum pedibus niti. Num tanta voluptas,  
 2 per madidum et siccum metiri strata viarum ?  
 3 Robusta virtute decet, non poplite, niti.  
 4 Contemnis pueros equites in arundine longa.  
 5 Cur non et quemvis pedibus contemnis euntem ?  
 6 In sponda recubat Masinellus, quomodo reges  
 7 Cocini recubare solent ; Brasilique tyranni.  
 8 Sublimes in corbe sedent ; humerisque feruntur  
 9 servorum, suavem mandentes dentibus herbam,  
 10 sic et linigeri per sudi regna Canopi  
 11 nigra sacerdotes portant simulacra, canuntque :  
 12 tergeminumque suo venerantur more Molosum.  
 13 Hinc discens aliquid, divos imitare sedentes.  
 14 Non movet Idolum sese spectabile : nec tu.  
 15 Non ululat. Cur tu latratum saepius edis,  
 16 in media Podagrae pompa ? Compesce furorem,  
 17 et bilem substringe parum. Da mitia verba.  
 18 Talem ego si videam : tantum non pronus adoro,  
 19 et mecum : hic hominem excedit. Situs iste Deorum est.  
 20 Quam bonus et placidus ! Neque dedignatur adiri,  
 21 palparive genu ! Sese ocius inferet astris.
- P17 v.1 Est sublimis avis Paradisi, pulchra colore,  
 2 pulchra renidentes plumas, et ab Iride tinctas.  
 3 Sed mirabilius nil contempleris in illa ;  
 4 quam quod utroque caret pede. Nescia sistere terris,  
 5 taeniola duplici libratum corpus in aura,  
 6 aetherium suspendit onus, contagia vitans.

- 7 Non sentis fieri vicinum te Paradiso ?  
 8 Qui pedibus manibusque cares. Modo Daedala virtus  
 9 affigat tergo pennas, ceramque volucrem :  
 10 Davidicae poteris tractus aequare columbae.
- P18 v.1 Musculus irridet. Majore explode cachinno.  
 2 Invideat fortasse tibi miserabilis osor.  
 3 Te videt in thalamo residem decerpere somnum :  
 4 ipse fatigatus trans Gargara mittitur ire  
 5 hinc procul, et furvi lucrari frustula panis.  
 6 Tu bibis ex auro : fontem illi vasa propinant  
 7 ex vili confecta luto. Tua mensa renidet :  
 8 ille unguis rodit. Somnus tuus ansere constat :  
 9 ille premit scalas. Stadio decurrere mallet :  
 10 quale Eleus equus radit, vel Olympicus axis.  
 11 Ah ! cessa. Ad mortis metam, quae debita nobis,  
 12 vel tua sella feret. Furor est, odisse quietem.
- P19 v.1 Si Solem excipias, et conscia sidera, quorum est  
 2 officium ac genius, gyrando posse moveri :  
 3 si ventos, Scythiae buccas per inane sonantes,  
 4 fluminaque in vastum se praecipitantia Pontum :  
 5 caetera amant, ac paene petunt sibi cuncta quietem.  
 6 Fraxinus in silvis, abies in montibus altu  
 7 Stant fixae radice sua ; florentque virentque.  
 8 At simul ex gremio Terrae succisa parentis  
 9 ardua pinus abit. Casus visura marinos :  
 10 dat poenas arbor levitatis, et aequore mersa  
 11 naufragium patitur. Deflent ea fata sorores  
 12 frondibus attonitis. Nisi me sententia fallit ;  
 13 Prorsus deliras, quid te cupis, oro, movere ?  
 14 Ipse Deus manet immotus, , semperque quiescit.  
 15 Ultra aliquod votum est ? Lecto defixus adhaeres,  
 16 polypus ut scopulo, cognataque spongia petrae.
- P20 v.1 Sis licet Hippomenes ; tua tecum Atalanta, Podagra est.  
 2 Non illam pomo jacti remoraberis auri  
 3 in latus obliquum. Sed te remorabitur illa.  
 4 Qualia vota facis ? Stadio decurrere mallet.  
 5 Curre animo potius. Festa cingere corona  
 6 virtutis stadium emensus, circumque frementem.  
 7 Si desideriiis sic indulgere necesse est :  
 8 cur non et pennas corvi vel hirundinis optas,  
 9 aut picae ? Quoniam pica praegnante laboras.  
 10 Cur non et grallis, cur non cupis ire petauro ?  
 11 Sat cuivis Natura dedit, si noverit uti.  
 12 Vota parum prosunt. Stultorum est, multa vovere,  
 13 quae data dedeçant. Ut caudam siquis equinam  
 14 optet, et Harpyiae curvatos praepetis unguis :  
 15 ursorumque truces rictus, dentesque luporum.
- P21 v.1 Ausculta. Dictum furis memorabile narro,  
 2 esse sua quemvis contentum sorte jubentis.  
 3 Autolyçi fratrem lepidum, de gente rapaci,

- 4 forte ad supplicium, manibus post terga revinctis,  
5 ducebat lictor, populo stipante, necandum.  
6 Ibat ovans, alacer, robustus Pansa. Fenestra  
7 prospiciens aliquis declive podagricus : "O si  
8 dixerat, hasce bases, quae portant hunc nebulonem ;  
9 tam validas, o si plantas donatus haberem !"  
10 (Nam cui crura bono bona, sed mox pendula ? Quamvis  
11 marmoris Oebalii sint instar firma, vel aeris ! )  
12 Furcifer audierat, subito conversus : et "O si,  
13 respondit, "nostrum collo mutare liceret,  
14 dulcis amice, tuo. Voto frueremur uterque,  
15 quisque suo." Ast alter collum retraxit." Abito  
16 ad restim." Nondum huc, inquit, res nostra redacta est.  
17 Sane : si sapias, sic respondebis et ipse.  
18 Alterutro, ponam, pede vel collo esse carendum.  
19 Quis pede non malit ? Cervicem demere, durum est.  
20 Haec non continuo truncata repullulat arbos.  
21 Arboris inversae radix a vertice vires  
22 in stirpem spargit. Contraria quercus ab immo  
23 nutritur trunco, fixa radice deorsum.  
24 Hac salva quis enim curet frondesque pedesque,  
25 ramosasque manus ? Poties Cephalea timenda est,  
26 qua Podagra hic raro, nisi plusquam annosa, trucidat.
- P22 v.1 Non igitur cupias, melioris origine vitae  
2 praeditus, ad pastum porcorum trudere glandes.  
3 Longe alios fructus a te, qui quaerit et auget,  
4 conditor exspectat ; promptus caelestibus hortis  
5 inferre, atque illis mensas ornare secundas.  
6 Quam pedibus calcas, terram contemne jacentem.  
7 Carior es Superis. Ideo sublime dederunt  
8 os animumque tibi, rectosque ad sidera vultus.  
9 Effigiem a pedibus nemo sibi sumere curat.  
10 Dimidium pictus, collo tenuis, hoc homo totum est.
- P23 v.1 Quin etiam tumuere manus. Fortassis avaro  
2 peccasti vitio : manibusque chiragra medetur ;  
3 furtaque ad articulos vocat ? Et numerare juberis,  
4 quot tuleris nummos, fraudes et crimen olentes,  
5 pupilli argentum, viduarum lacrima, pix sunt.  
6 In digitis haeret. Subtracta haeredibus ardent.  
7 Projice dona manu ; chiragramque evaseris omnem.
- P24 v.1 Nunc age Musa, refer choreas. Quis credere possit ?  
2 Opdagrici cunctis Saliari ex ordine palmam  
3 praeripiunt. Quoties agitant, quid castius illis ?  
4 Cautae subsiliunt : et humo vix calcibus icta,  
5 mollia suspenso vestigia crure reponunt.  
6 Quos inter melior Savendola ceu pede nude  
7 pressurus tribulos, urticarumque manipulos.  
8 Vidimus a podagra surgentem, ducere sponsam :  
9 quosque jubebat Hymen, saltando carpere gyros.  
10 Tam molli rasit substrata tapetia passu  
11 ingrediens ; ac si vitreus, vel laneus esset.  
12 Caeciliam Sponso scires nupsisse polito ;

13        quique modestus amet : multum de moribus aulae  
 14        traxerit Hispanae ; nitida gravitate decorus.  
 15        Meinradus Panarot, quem saepe accessimus ipsi,  
 16        aeger et infirmus, scisso vix aere saltat.  
 17        Non calcat terram, sicut tu crasse Menalca ;  
 18        Crasse Nabuzardan, caupo crassissime Garse.  
 19        Pulvereus surgit vobis bacchantibus aer ;  
 20        et tremit ad biforem motu domus excita buxum.  
 21        A Podagra discas, quid sit servare decorum.  
 22        Quando etiam facit esse pios, sanctique pudoris  
 23        custodes. Non sunt, sicut tu Gintrio, capri :  
 24        telluremque suam matrem calcare verentur.

P25      v.1        Hoc ipsum veritus si tu quoque Calve fuisses,  
           2        eversor patriae, deductum nomen Iulo :  
           3        sub pedibus non Roma tuis fudisset obortas  
           4        ex Tybri lacrimas prostrata, obtrita, subacta.  
           5        Impie, non poteris miserandae parcere Matri ?  
           6        Palluit, erubuit : mutata est corpore toto.  
           7        Insuper excussae fluxerunt vertice tures :  
           8        nec sensit verum terrae Pharsalia motum,  
           9        nescia mens hominum bene divinare futura.  
 10        Quod juvenis Caesar digito scaberet caput uno ;  
 11        Sulla querebaris. Vanum. Sive omine laevo  
 12        ipsa sibi mens augur erat : seu Fata ferebant.  
 13        O quanto potius, si mens non laeva fuisset ;  
 14        debueras timuisse pedes, et non caput : istis  
 15        calcavit Romam, libertatemque togatam.  
 16        Per mare, per terras, ad damna et Fata cucurrit.  
 17        Profuerat, semper manibus pedibusque ligatis,  
 18        in molli pluma, viridi Ptolemaidos horto,  
 19        constrictum jacuisse : velut Catilina jacebat.  
 20        Semper enim lecti vinclis haerere coactus !  
 21        Nunquam transisset Rubiconem milite ducto  
 22        ad quaevis imitanda : nec alea jacta fuisset.  
 23        Nec tantum Latii fudisset in orbe cruoris  
 24        Thessalico : neque triste nefas serpsisset in arcem  
 25        Tarpeiam, frangens Fasces, Brutique secures.  
 26        Est, ubi proficimus morbis fitque utile damnum.

P26      v.1        Salve Virtutum, salve nodosa magistra,  
           2        quae nisi firma domi semper retineret Acostum ;  
           3        curreret ad moechas : ad easdem vulgus et Anxur  
           4        curreret ; et quidquid foedorum Grammaticorum est.  
           5        Ne peccet Laser, hoc laqueo retinetur et unco.  
           6        Quis non in pedibus laqueo, quam faucibus optet  
           7        ferre suis ? Ni fur agilis, versutus et audax  
           8        et celer, et sanus ; nunquam conabitur atra  
           9        nocte parere scelus : scalis conscendere tecta :  
 10        et resupinatis intrare cubilia valvis.  
 11        Prenditur. Ad strictum certa est sententia funem.  
 12        Quid guttur Nello fregit ? Fiducia crurum.  
 13        O quanto satius pedibus caruisset acutis :  
 14        cumque tua Podagra, placida dormisset in umbra.

- P27 v.1 Accuso nimium querulos de sorte maligna,  
 2 ingratos Superis, ignorantisque bonorum,  
 3 quae vehit hic morbus secum. Non aequor arare  
 4 cogeris, aut duras vertendo frangere glebas.  
 5 Prodo dolum. Noster Cucuphas, horrore laboris,  
 6 mavult in molli segnis putrescere pluma,  
 7 quam currus agitare, aut findere ligna securi :  
 8 atque adeo simulat Podagram, ut lentescere possit.  
 9 Poplite tam sano nutat, quam caespitat aegro  
 10 curvus Stampolides. En, quanta libido sedendi !  
 11 Quot desideriiis petitur lucrosa Podagra,  
 12 otia agens ! Nisi cum dens invitatur ad offam.  
 13 Tunc validas sumit vires, et crescit eundo.  
 14 Ut canis ire sagax, domino cum cena paratur ;  
 15 ad longum jejunos iter vestigia tardat.  
 16 Vertagus est, quoties afflat convivium nidor.  
 17 Verum ergo dixti nobis Venusine poeta :  
 18 "Optat ephippia bos, piger optat arare caballus".  
 19 Hic odit Podagram ; petit ille, aut fingit habere.  
 20 Nunquam hominum variis respondent omnia votis.  
 21 Nunquam inter sese conspirant omnia vota.
- P28 v.1 O cur non morior ! Moriendi tanta libido est !  
 2 Quin te cum Turno desperante ejicis ergo  
 3 et mundo, et vita. Terram satis usque gravasti.  
 4 Sit tibi terra levis, jam dudum proximus haeres  
 5 inclamat. Quonam usque preces frustraris et unguis ?  
 6 Nimirum, puerile gemens, convinceris aegre  
 7 velle mori. Velut ille senex, qui pondere lassus,  
 8 pertaesusque gravis vitae, cum Fata vocaret,  
 9 horruit aspectu ; simul atque apparuit atra,  
 10 longa, inopina, minax, foedo Mors oris hiatu ;  
 11 abjectumque humeris fascem replicavit onustis :  
 12 seria nequidquam se verba fuisse locutum  
 13 testatus : lacrimisque preces admiscuit, orans,  
 14 parceret. O dulcem potius cratera revise,  
 15 et madida admorsu, "Wolffgange" infige labella.  
 16 Hic tua vita latet. Vappam praedentur amici.  
 17 Nescis, heu, nescis ; quae sint verissima vitae  
 18 Gaudia. Mens terrore carens, fortisque ferendo  
 19 adversas acies, et turbamenta malorum :  
 20 justitiaeque rigor, pectusque domabile numquam.  
 21 Ut quid suspiras ? Animone libentius aeger  
 22 esse velis, laesi membre quam corporis uno !
- P29 v.1 Quanta haec commoditas ! Gravibus non ire cothurnis,  
 2 agrestes non perones gestare juberis.  
 3 Linea vincla pedem dominum, vel lanea cingunt :  
 4 ex panno soccus, nonnumquam ex vellere Serum,  
 5 quam fieri potuit mollissimus atque repandus ;  
 6 ne premat. Ex ligno te, Salli, vel bove crude  
 7 scissus, ut obscurum fossorem calceus armat.  
 8 Qualis item series ! Succedit sponda sedili ;  
 9 atque iterum sedes spondae, ut lux candida nocti :  
 10 alternantque vices modico discrimine, cantus,  
 11 posta quies, epulae, sermones atque lepores.